DIÁRIO OFICIAL Nº 33094 109Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2016

.. .

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

. .

..

CONTRATOS
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2016
CONTRATANTE: Ministério Público de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, Trav. Magno de Araújo 424, Telégrafo, CNPJ
05.018.916/0001-92.
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A, inscrita no CNPJ
02.558.157/0001-62, estabelecida à Av. Eng. Luiz Carlos Berrimi
nº 1.376, 2º Andar, CEP: 04571-936 - São Paulo/SP.
OBJETO: Serviço de Telefonia Móvel
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preço/Pregão
Presencial nº 023/15
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2016
VIGÊNCIA: 22/03/2016 à 21/03/2017
VALOR MENSAL ESTIMADO: 20.554,34 (vinte mil, quinhentos e
cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa
01.032.1442.8403.339039, fonte 0101 e 0301.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Elisabeth Massoud Salame Da
Silva - Procuradora Geral

Protocolo 942264
..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

MUNICÍPIO DE CAMETÁ-PA
Edital de Convocação Nº 001/2016-PMC- 15ª Convocação
O Prefeito Municipal de Cametá no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao disposto no item 2 do Edital
do Concurso Público 001/2013, para provimento de
cargos na administração pública municipal, devidamente
homologado através do Edital de Homologação nº
04/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará,
na página 3, caderno 9 de 25 de março de 2014 e na
Home Page www.fadesp.org.br, bem como afi xação no
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, torna pública
a Convocação dos candidatos APROVADOS constantes
no Anexo I deste Edital - Anexo I- Convocação para os
candidatos para: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
E SÉRIES/ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL -
ZONA RURAL DISTRITO CARAPAJÓ - 39, 012195, OCLEIDA
BATISTA VALENTE; 40, 012192, BENILDES RODRIGUES
DOS SANTOS; 41,016633, NIRCIANE FURTADO SANCHES;
42,011729, BENEDITO ÁLVARO E SILVA. PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES/ANOS INICIAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL - ZONA RURAL DISTRITO JANUA
COELI - 61,001368, MARGARETE SILVA DA SILVA. PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES/ANOS INICIAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL - ZONA RURAL DISTRITO VILA
DO CARMO - 51, 025869, MARILZA MOREIRA SIQUEIRA;
52, 009472, MERES SANTA GOMES DOS REIS. PROFESSOR
LICENCIADO PLENO EM MATEMÁTICA - ZONA RURAL
DISTRITO JANUA COELI - 10, 016319, SANDRA PROGÊNIO
MIRANDA. PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM CIÊNCIAS
NATURAIS - ZONA RURAL DISTRITO SEDE - 06, 025041,
FRANCINEY DA COSTA CAMPOS; 07, 005253, MÁRCIA VALENTE
DA SILVA. PROFESSOR LICENCIADO PLENO EM CIÊNCIAS
NATURAIS - ZONA RURAL DISTRITO CURUÇAMBABA
- 05, 016245, MARLY WANZELER BOTELHO. PROFESSOR
LICENCIADO PLENO EM LETRAS (LINGUA PORTUGUESA)
- ZONA RURAL DISTRITO SEDE - 04, 014377, RAY DA MATA
DIAS. OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS - TERRITÓRIO
MUNICIPAL - 08, 023727, HELENOMAR PANTOJA MIRANDA;
09, 005703, FRANCINEY MORAES DE SOUSA; 10, 019867,
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS NOVAIS. AGENTE DE APOIO
E SEGURANÇA - ZONA URBANA - 38, 014470, EVANILDO
GAIA DE MORAES; 39, 012986, ENEIDA GAIA PEREIRA; 40,
011469, JOÃO PAULO MIRANDA MOREIRA. AGENTE DE APOIO
E SEGURANÇA - ZONA RURAL DISTRITO CURUÇAMBABA - 13,

016245, JOÃO PAULO POMPEU DOS PRAZERES. AGENTE DE APOIO
E SEGURANÇA - ZONA RURAL DISTRITO JANUA COELI - 19,
000998, MARIA DE JESUS WANZELER CARVALHO; 20, 019612,
ODIVALDO CRUZ DOS SANTOS; 21, 012314, JUCICLEI CARNEIRO
COSTA. AGENTE DE APOIO E SEGURANÇA - ZONA RURAL
DISTRITO CARAPAJÓ - 11, 004883, JAIR POMPEU DA SILVA;
12, 009272, IVAN CARDOSO ESTUMANO. AGENTE DE APOIO E
SEGURANÇA - ZONA RURAL - DISTRITO VILA DO CARMO -
11, 010597, JOAO MARIA CORREA ALVES. AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS - ZONA RURAL DISTRITO JANUA COELI - 07, 008415,
JUCÉLIA CARNEIRO COSTA. AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS -
ZONA RURAL DISTRITO VILA DO CARMO - 05, 005628, MARIA
DA CONCEIÇÃO RIBEIRO FERREIRA. AGENTE DE PORTARIA -
ZONA RURAL DISTRITO CARAPAJÓ - 03, 007989, ROSIANA
DO SOCORRO MENDES MARTINS. TÉCNICO EM ENFERMAGEM
- ZONA RURAL DISTRITO CURUÇAMBABA - 04, 000389, ILMA
SOUZA MIRANDA. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ZONA RURAL
DISTRITO JUABA - 04, 015370, SUSIELE SANTIAGO PIRES;
05, 008067, MARIZETE DO CARMO RIBEIRO PINTO; 06, 007395,
ALESSANDRA GOMES. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ZONA RURAL
DISTRITO VILA DO CARMO - 02, 006532, ANDREA CRISTINA DA
CRUZ TENÓRIO. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ZONA RURAL
DISTRITO TORRES - 03, 021395, JOÃO ÉDER MOREIRA PEREIRA.
FISIOTERAPEUTA - TERRITÓRIO MUNICIPAL - 01, 020268,
ADONIS PORTILHO COSTA. TECNÓLOGO AGRO INDUSTRIAL
DE ALIMENTOS - TERRITÓRIO MUNICIPAL - 02, 019210,
JAQUELINE COSTA FURTADO.

Cametá-PA, 22 de março de 2016.
Iracy de Freitas Nunes

Prefeito Municipal de Cametá
Protocolo 942228

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016-000014/PMAAN
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de gás
oxigênio ambulatorial, medicinal, cilindros e acessórios para
o FMS. Abertura: 06/04/2016 às 08h30min. Informações:
PMAAN ou e-mail: licitação.pmaan@gmail.com

 Rogério Adriano da Silva
 Pregoeiro.

Protocolo 942492
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016

REPUBLIÇAO
Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para o
Fornecimento de Materiais de limpeza, Materiais de expediente/
didático, educativo/esportivo, copa cozinha, Suprimentos de
informática, Equipamentos e Materiais Permanentes, Materiais
de Higiene e Limpeza, Materiais de Cama, mesa e banho para
atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta
Prefeitura, conforme descrição do TR do anexo I do Edital.
Abertura: 06/04/2016, às 10:00 horas.

Afuá-PA, 22 de  março de 2016.
ADEILSON NUNES LOBATO

Pregoeiro

Protocolo 942444
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÔES. Na publicação do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 020/2016-01. Objeto: Contratação de empresa do ramo
pertinente para confecção de atestados, formulários, fi chas
laudos, notifi cações, receituários, e outros de uso do Fundo

Municipal de Saúde-FMS, circulado no DOE/PA em 11/03/2016.
Onde se lê: Abertura dia 24/03/2016, ás 09h00m. leia-
se: Abertura dia 28/03/2016, ás 12h00min”. Por motivo de
decreto nº 1045/2016, que despõe sobre ponto facultativo nas
repartições públicas, em virtude do feriado do dia 25 de março
Na publicação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2016-
01. Abertura: dia 01/04/2016 às 09h00min, tipo menor preço
por item, circulado no DOE/PA EM  22/03/2016. Onde se lê:
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de peças, pneus, câmaras de ar, para manutenção de veículos,
destinados a Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
e as demais secretarias que compõe esta prefeitura. Leia-se:
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
de peças, pneus, câmaras de ar, para manutenção de veículos,
e serviços de borracharia, destinados a Secretaria Municipal
de Administração e Finanças, e as demais secretarias que
compõe esta prefeitura.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
025/2016-01. Abertura: dia 05/04/2016 às 09h00min,
tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa
especializada, para aquisição de materiais de consumo,
utensílios e equipamentos, que serão utilizados nas atividades
desenvolvidas pela vigilância sanitária, destinados ao Fundo
Municipal de Saúde. O editaL e seus anexos poderão ser
adquiridos na sala da CPL, localizada no Prédio da sede da
Prefeitura Municipal, sito à avenida Getúlio Vargas, 98 Centro,
Anapu no horário de 08h00min as 13h00min em dias úteis.

Adriana da Silva Cruz
 Pregoeira

Protocolo 942522

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
2016/04/11/01. Objeto: contratação de empresa especializada
para o fornecimento de peças de veículos, destinado a atender
a manutenção da frota de veículos deste Município, por um
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das
propostas e documentos de habilitação: 11/04/2016, às 09:00
horas;

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2016/04/12/01. Objeto:
contratação de empresa especializada para o serviço de
manutenção de veículos, destinado a frota de veículos deste, por
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura
das propostas e documentos de habilitação: 12/04/2016, às
09:00hs no Prédio da Prefeitura Municipal, sito à Av. Presidente
Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município. Edital:
Poderão ser obtidos no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, localizada à Av. Presidente
Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município.

 Maria Bernadete Bessa do Nascimento
 Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 01/2015/PMCP. A Prefeita
Municipal de Cachoeira do Piriá, após análise da banca
avaliadora da Fadesp, instituição organizadora do concurso,
comunica que está publicado no site da Fadesp (https://
www.portalfadesp.org.br) e afi xado no quadro de avisos
da Prefeitura Municipal, o resultado da prova de títulos dos
cargos de professores do concurso público regido pelo Edital
de Abertura n° 01/2015/PMCP.

 Maria Bernadete Bessa do Nascimento
Prefeita Municipal de Cachoeira do Piriá.

Protocolo 942497